
РЕШЕНИЕ № 16 

Совета регионального отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых»  

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
наименование муниципального образования/субъекта Российской Федерации  

 

_________г. Ханты-Мансийск______ 
Место проведения:  

              «12» мая 2023 г. 
Дата проведения 

 

В соответствии с Порядком формирования Совета регионального 

отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей 

и молодежи «Движение первых», утвержденным протоколом заседания 

Правления Общероссийского общественно-государственного движения детей 

и молодежи от «20» декабря 2022 г. № 3, Совет регионального отделения 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движение первых» Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры (далее – Движение) решил: 

 

1. Рассмотрев заявления о создании первичного отделения Движения 

от: 

1) Болдыревой Надежды Николаевны, директора Бюджетного 

учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Советский политехнический колледж» (г. 

Советский); 

2) Шайдуровой Светланы Викторовны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 27 (г. Сургут); 

3) Озеровой Елены Владимировны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельных 

предметов (г. Сургут); 

4) Иванова Михаила Викторовича, директора Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района 

Средняя общеобразовательная школа п. Сосновка (пос. Сосновка, 

Белоярского района); 

5) Фахрутдиновой Альбины Гаптулгалимовны, директора 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа №14 (г. Нефтеюганск); 

6) Чаренцевой Марии Викторовны, директора Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа с. Казым (с. Казым, Белоярского района); 

7) Чекушиной Надежды Николаевны, исполняющей обязанности 

директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 



2 

 

Комсомольская основная общеобразовательная школа (пос. Комсомольский, 

Октябрьского района); 

8) Гуржеевой Оксаны Николаевны, директора Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа №4 г. Покачи (г. Покачи); 

9) Пахтыбаевой Ольги Владимировны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа № 3 (г. Радужный); 

10) Писаренко Екатерина Владимировна, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Советский (г. Советский); 

11) Никифоровой Марины Владимировны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Советский (г. Советский). 

12) Волкова Михаила Николаевича, директора Бюджетного 

учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Радужнинский политехнический колледж» (г. 

Радужный); 

13) Сергеевой Ирины Евгеньевны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа № 9 (г. Нефтеюганск); 

14) Маннинен Анастасии Валерьевны, директора Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа д. Шапша» (д. Шапша, Ханты-

Мансийского района); 

15) Ветлугиной Натальи Ивановны, исполняющей обязанности 

директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Средняя школа № 8 (г. Нижневартовск); 

16) Абатуровой Татьяны Николаевны, директора Лангепасского 

городского муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» (г. Лангепас); 

17) Пакулевой Елены Владимировны, директора Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района 

Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский (г. Белоярский); 

18) Стрюковкой Екатерины Борисовны, исполняющей обязанности 

директора Муниципального автономного учреждения по работе с детьми и 

молодежью города Нягани «Дом молодежи» (г. Нягань); 

19) Чернышовой Натальи Станиславовны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Каменная 

общеобразовательная школа (с. Каменное, Октябрьского района); 

20) Белавиной Надежды Федоровны, директора Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения Средняя школа №25 (г. 

Нижневартовск); 



3 

 

21) Степановой Марии Афанасьевны, директора Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района 

Средняя общеобразовательная школа п. Сорум (пос. Сорум, Белоярского 

района); 

22) Шинкаренко Натальи Александровны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа №45 (г. Сургут); 

23) Пуминовой Анастасии Александровны, исполняющей обязанности 

директора Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

Ханты-Мансийского района Основная общеобразовательная школа с. Тюли 

(с. Тюли, Ханты-Мансийского района); 

24) Горячевой Виктории Владимировны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Начальная школа 

«Прогимназия» (г. Сургут); 

25) Шахматовой Натальи Владимировны, директора Лангепасского 

городского муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

Средняя общеобразовательная школа № 1 (г. Лангепас); 

26) Макарова Михаила Ивановича, директора Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа № 9 (г. Мегиона); 

27) Шаповал Ольги Дмитриевны, исполняющей обязанности директора 

Муниципального автономного учреждения города Нижневартовска 

«Молодёжный центр» (г. Нижневартовск); 

28) Лузянина Алексея Григорьевича, директора Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района 

Средняя общеобразовательная школа им. И.Ф. Пермякова с. Полноват (с. 

Полноват, Белоярского района); 

29) Путинцевой Маргариты Вячеславовны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа № 7 (г. Сургут); 

30) Каратаевой Ольги Александровны, директора Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Унъюганская средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени Героя Социалистического Труда 

Альшевского Михаила Ивановича (пос. Унъюган, Октябрьского района); 

31) Буркацкой Надежды Петровны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа №4 имени Л.И. Золотухиной (г. Сургут). 

 

Создать первичные отделения Движения в следующих 

учреждениях: 

 



4 

 

1) Бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Советский политехнический 

колледж» (г. Советский); 

2) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 27 (г. Сургут); 

3) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением 

отдельных предметов (г. Сургут); 

4) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Белоярского района Средняя общеобразовательная школа п. Сосновка (пос. 

Сосновка, Белоярского района); 

5) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа №14 (г. Нефтеюганск); 

6) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа с. Казым (с. Казым, Белоярского 

района); 

7) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Комсомольская основная общеобразовательная школа (пос. Комсомольский, 

Октябрьского района); 

8) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа №4 г. Покачи (г. Покачи); 

9) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 3 (г. Радужный); 

10) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Советский (г. Советский); 

11) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Советский (г. Советский). 

12) Бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Радужнинский политехнический 

колледж» (г. Радужный); 

13) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 9 (г. Нефтеюганск); 

14) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа д. 

Шапша» (д. Шапша, Ханты-Мансийского района); 

15) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя школа № 8 (г. Нижневартовск); 

16) Лангепасское городское муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

5» (г. Лангепас); 

17) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Белоярского района Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский 

(г. Белоярский); 



5 

 

18) Муниципальное автономное учреждение по работе с детьми и 

молодежью города Нягани «Дом молодежи» (г. Нягань); 

19) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Каменная общеобразовательная школа (с. Каменное, Октябрьского района); 

20) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя школа №25 (г. Нижневартовск); 

21) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Белоярского района Средняя общеобразовательная школа п. Сорум (пос. 

Сорум, Белоярского района); 

22) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа №45 (г. Сургут); 

23) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района Основная общеобразовательная школа с. Тюли 

(с. Тюли, Ханты-Мансийского района); 

24) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Начальная школа «Прогимназия» (г. Сургут); 

25) Лангепасское городское муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 1 

(г. Лангепас); 

26) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 9 (г. Мегиона); 

27) Муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска 

«Молодёжный центр» (г. Нижневартовск); 

28) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Белоярского района Средняя общеобразовательная школа им. И.Ф. 

Пермякова с. Полноват (с. Полноват, Белоярского района); 

29) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 7 (г. Сургут); 

30) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Унъюганская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя 

Социалистического Труда Альшевского Михаила Ивановича (пос. Унъюган, 

Октябрьского района); 

31) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа №4 имени Л.И. Золотухиной (г. 

Сургут). 

 

Результаты голосования: 

 

«за» - 14 

«против» - 0 

«воздержалось» - 0 
 

 

 

В соответствии с Уставом Движения Заседание было проведено 

посредством заочного голосования. 



6 

 

На основании подсчета документов заочного голосования (опросных 

листов), поступивших от членов Совета регионального отделения Движения, 

в заочном голосовании из 14 членов Совета регионального отделения 

Движения приняли участие 14 членов. 

 

Участники заочного голосования: 

Омельченко Светлана Александровна; 

Шемякина Вера Александровна; 

Амирханова Зиля Равильевна; 

Астафьева Татьяна Николаевна; 

Булатов Шавкат Равильевич; 

Горшков Андрей Александрович; 

Егорова Марина Анатольевна; 

Иванова Наталья Юрьевна; 

Комов Андрей Юрьевич; 

Ласкин Марат Сергеевич; 

Медведев Кирилл Олегович; 

Сакаро Андрей Александрович; 

Швейкин Роман Дмитриевич; 

Шенгелая Эка Котеевна; 

 

Председатель Совета регионального  

отделения Движения 

 

  

________Омельченко С.А. 
(подпись) 

 

Секретарь Совета регионального  

отделения Движения 

  

_________Шемякина В.А. 
(подпись) 

 

  


